16-02-2024 23:17:55

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

A referida via encontra-se em péssimo estado de conservação ensejando acidentes, danos aos veículos,
empoçamento de água nos buracos  e gerando insegurança aos condutores que  trafegam pelo local. Esta obra
também poderia diminuir o fluxo de veículos na Rua do Encanador e daria acesso ao bairro São Lucas e Canaã. Além
disto, moradores e comerciantes do bairro Planalto e transeuntes, relatam que no local há um deposito de lixo a céu
aberto, dentre os objetos encontrados destacamos pneus e móveis velhos, restos de construção, sacos plásticos cheios
de detritos e até animais mortos. Trata-se de um local com potencialidade para proliferação dos mosquitos Aedes
Aegypti , além de outros insetos, animais peçonhentos e microrganismos  patogênicos.

solicitação de recapeamento asfáltico no prolongamento da Avenida Dimas Machado entre os trechos da Rua
do Feirante até a BR-497, que liga os municípios de Uberlândia à Prata, bairro Planalto.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 04-10-2019

AVENIDA DIMAS MACHADO, ENTRE OS TRECHOS DA RUA DO FEIRANTE ATÉ A BR-497,
PLANALTO, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Vilmar Resende

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

VIAS PÚBLICAS - NIVELAMENTO / RECAPEAMENTO ASFÁLTICO Nº 22414/2019

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA AV PRINCESA ISABEL, 454, FUNDINHO, 38.400-192, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Dra. Jussara

- IMAGENS -

16-02-2024 23:17:55

- IMAGENS -

Sala das Sessões, 4 de outubro de 2019

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

Ver. Dra. Jussara

PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO

Nome Quantidade

Ver. Dra. Jussara 1

1Total